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Обіжник ч.35-2008/2009       8го березня 2010 
 

До: Управ  осередків Спілки Української Молоді в Австралії 
 

ВШ Подруги й Друзі, 
 

ГАРТУЙСЬ!  
Справи 
 

1. Відбулася Пленарна Нарадa КУ СУМ Австралії.... 
2. Участь на Світовому Злеті у Ванкувері... 
3. Конференція Булавних... 
4. Петиція до Європейського Парламенту в справі Степана Бандери... 
5. ЗДВИГ СУМ Австралії – Святкуємо 60 РОКІВ нашої спілки  
6. Стратегічний Плян КУ СУМ Австралії... 
7. Календар на 2010... 
8. Ґратилюємо... 
9.  Пригадуємо... 

 
1.  Відбулася Пленарна Нарадa КУ СУМ Австралії.... У суботу, 6го березня 2010, в 
Сіднею відбулася Пленарна Нарад КУ СУМ Австралії з участю голів і-або представників 4-ох 
осередків.  На жаль, не всі осередки мали можливість бути представленими, але все ж таки 
учасники Пленуму опрацювали плян діяльності Спілки, та розглянули кілька викликів які 
стоять перед організацією у свої діяльності в майбутьному.  Рівнож представлено 
Стратегічний Плян КУ СУМ Австралії, який діятиме як живий документ для дальшої праці і 
розвитку СУМу в Австралії. 
 

Зокрема, встановлено календар імпрез і праці СУМу на 2010ий та дещо вже до 2011го років.  
Дані календаря можна оглянути при точці 7 в цьому обіжнику. 
 

Протокол з Пленарної Наради буде вислано на днях окремою (електронною) поштою до усіх 
членів КУ та до управ осередків почерез голів. 
 
2. Участь на Світовому Злеті у Ванкувері... Як вже усім відомо, з Австралії взяли 
участь 17 дружинників на VIII-ому Світовому Злеті Дружинників, який відбувся у Ванкувері 
продовж 10 днів в місяці лютого ц.р. Відгуки від усіх учасників надзвичайно позитивні. Ми 
ґратилюємо команді на чолі з д. Степаном Думою (Австралія - Командант), та членам 
Команди - под. Ліда Єндрієвська (Канада – Програмова), д. Стефан Головка (Канада – 
Бунчужний), под. Оляна Ґрод (Канада – Писар), под. Наталія Гуцул (Канада – Адміністратор), 
д. Демян Панчук (Німеччина – Фотограф), за працю в користь наших (молодших) 
дружинників – 56 учасників Злету та за пророблену працю і виконану програму. 
 

Заохочуємо усіх Сумівців оглянути відео та фотографії з Злету на сторінках СУМнет... 
 
3.  Конференція Булавних... Повідомляємо, що у СУБОТУ, 1го ТРАВНЯ 2010, 
відбудеться КОНФЕРЕНЦІЯ БУЛАВНИХ.  Конференція заплянована відбутися у Сіднею – 
саму програму ітп. вишлемо завчасно почерез Крайову Булавну – под. Катерину Кобрин.  
 

Передбачено, що програма конференції почнеться рано – о год. 9.00.  Опісля конференції усі 
учасники запрошені на святкування повязані з 60ть річчя першого осередка СУМ Австралії – 
а саме, осередок ім. Ген. Хор. Тараса Чупринки. Про ці святкування також будуть окремі 
повідомлення. 
 

На конференцію зобовязуємо до участи усіх Булавних осередків як рівнож по одного 
додаткового члена з кожного осередка (такий член повинен працювати на ниві юнацтва у 
свойому осередку), та членів Крайової Булави. 
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4.  Петиція до Європейського Парламенту в справі Степана Бандери...   Незважаючи 
на проголошення попередним Президентом України, дост. Вікторем Ющенком, звання героя 
України постать української боротьби за самостійну соборну українську державу – сл. пам. 
Степана Бандери – провідника ОУН, знаходяться ворожі елементи готові втручатися 
неґативно на рішення національно-думаючих чинників української держави.  До того зокрема 
на зверенння польських політиків в Європейському парламенті вставлено резолюцію не 
базовано на історичними фактами, а лише на гістерією ворожих сил під впливом московсько-
прихильних речників.  Отже нижче передруковуємо заклик Української Інформаційної Службу 
(УІС) та вставляємо лінк, і заохочуємо усіх управ осередків повідомити своїх членів, і також 
заохотити їх до підписування петиції. 

УІС закликає українців підписатись під петицією до Європарламенту з приводу 
С.Бандери 
 
Українська Інформаційна Служба ініціює збір підписів під петицією до 
Європейського Парламенту, якою закликає європейських чиновників відмінити 
20 пункт Резолюції ЄП по Україні, в якому європарламентарі закликають 
новообраного Президента України переглянути рішення В. Ющенка щодо 
героїзації Голови ОУН Степана Бандери.  
 
«Оцінки, висловлені Європарламентом щодо постаті С.Бандери, ображають 
почуття мільйонів українців, які за своє прагнення до свободи і самостійності 
зазнали наруги й репресій», - йдеться в петиції. 
 
Петицію буде скеровано Президентові Європарламенту Єжи Бузеку, а також – в 
Комітет ЄП з розгляду звернень та інціаторці скандальної поправки щодо 
Бандери польській парламентарці Лєні Коларській-Бобінській. 
 
Підписатися під петицією можна тут: 
http://www.petition.org.ua/?action=view&id=251148  

 
5.  ЗДВИГ СУМ Австралії – Святкуємо 60 РОКІВ нашої спілки… Проголошуємо, 
що в днях 11го до 13го ЧЕРВНЯ 2010, КУ СУМ Австралії відзначує 60 ЛІТТЯ СУМ Австралії з 
ЗДВИГОМ та (престижнем) СВЯТКУВАННЯМ з вечерою та відповідною програмою. 
 
До цих святкувань плянується показові частини осередків – не лише на мистецькому рівні (де 
буде нагода в концертові частині самого Здвигу), але також кожний осередок матиме нагоду 
виставити свою діяльність – не лише фотографіями, але живими прикладами своєї діяльності.  
 
Просимо осередків відповідно підготовитися до Здвигу по усіх Ваших можливостях.  Просимо 
осередків також підготовити коротку програму, відео, фото, живий приклад тощо про свою працю 
і діяльність.  Також просимо осередків включити певні історичні дані про самий осередок. 
 
КУ назначила под. Наталію Моравську (Крайовий Культ.-Освітний Референт) та под. Дарку 
Сенько (голова осер. Сідней) ко-ординаторами програми усіх Святкувань, а д. Ярослав Дума 
(Генеральний Секретар) опрацюватиме відео-диски з історичного аспекту.  До Підготовчого 
Комітету також увійшли под. Катерина Кобрин (Крайова Булавна) та Ст. Юнак Данило Ткачук 
(осер. Джілонґ). Отже, в дуже скорому часі пердбачуємо вислання окремого обіжника виключно з 
вимогами та проханням до осередків про потреби ітп., що до святкування.  Заохочуємо інших 
членів нашої спілки також зголошуватися до комітету на заклик повище-згаданих осіб. 
 
Заохочуємо також управ осередків бути в контакті з згаданим особами в разі ідей та потреб. 
 
6. Стратегічний Плян КУ СУМ Австралії...  В часі Пленарної Наради, усі учасники 
отримали копію опрацьованого Стратегічного Пляну КУ СУМ Австралії.  На днях згаданий 
плян буде виставлений на сторінках СУМнету, а копія також буде вислано на руки управ 
осередків котрі не змогли бути присутними на нараді. 
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7. Календар на 2010...  Не зважаючи на те, що в кожному обіжнику включаємо 
частинку під точкою “Пригадуємо” де вставляємо дати імпрез та діяльність нашої спілки, 
уважаємо Вам окремо представити Календар Імпрез ітп. намічено в часі Пленарної Наради.  
Просимо управ собі занотувати згадані дати – і за-охочуємо до активної участи. 
 

* 10-11 квітня 2010  Відвідини Нової Зеландії (КУ) 
* 24-25 квітня 2010   Відвідини осередка Окслей-Брізбен (КУ) 
* 1 травня 2010   Крайова Конференція Булавних (в Сіднею) 
* 1-2 травня 2010   Святкування 60 ліття осередка СУМ Сідней 
* 11-13 червня 2010   Святкування 60 ліття СУМ Австралії 
* 12 червня 2010   (До затвердження) - Статутові Збори КУ СУМ 
     Австралії 
* серпень 2010   Відвідини осередка Нюкастель (КУ, та Дружинники) 
* серпень 2010   Курс “само-розвинення…” в Нюкастелі  
* листопад 2010  Гопак в Парку (СУОА) (Мельборн) 
* травень 2011   Майстерня для Танцюристів 
* серпень 2011   Крайовий Лещетарський Табір для Дружинників 

 
8. Ґратилюємо.... Вітаємо наймолодшого члена КУ СУМ Австралії з приводу 
осягнення 21 років - цією дорогою вітаємо под. Катерині Кобрин з днем народження (7го 
березня), бажаємо її найкращих успіхів та радості у свойому житті та дальшої плідної праці 
на потіху своїй родині та на дальшу користь нашої спілки та величавого українського народу.  
 
9. Пригадуємо 
  

*  Продовжується збірка на Акцію ВІДБУДУЙМО АВСТРАЛІЙСЬКІ КАРПАТИ 
*  Маємо на продаж.... різні СУМівські речі – глянь на СУМнет до Крамниці. 
*  Просимо зазделагідь подавати дату про відбуття зборів Вашого осередка 
* Пригадуємо осередкам принайме відзначувати річниці виголошені 

Світовою Управою... 
*  21-12-2008  Подати контактні дані членів Вашої управи до КУ (не всі осер. ще 

подали дані)... 
* 31-01-2009 Вислати звіти осередків до КУ (глянь Обіжник ч.4-2008)... 
* 21-02-2009 Повернути Звітного Листка до КУ - для голови Світової Виховної 

Ради (глянь до Обіжника ч.6-2008-2009). 
* 12-02-2010 Початок VIII Світового Злету СУМ (Ванкувер, Канада). 
* 05-03.2010 60ть Ліття геройської смерти сл. пам. Ген. Хор. Тараса Чупринки- 
   Романа Шухевича 
* 6/7-03-2010 ВІДКЛИКАНО - Супер Конференція СУМ Австралії. 
* 06-03-2010 Пленум КУ СУМ Австралії... 
*  10/11-04-2010 Відвідини Нової Зеландії 
* 24/25-04-2010 Відвідини осередка Окслей-Брізбен 
* 1-05-2010  Крайова Конференція Булавних (Сідней) 
* 1/2-05-2010  Святкування 60 ліття осередка СУМ Сідней 
* 11/13-06-2010 Святкування 60 ліття СУМ Австралії (в Мельборні) 
* 12-06-2010  (До затвердження) Статутові Збори КУ СУМ Австралії 
* серпень 2010  Відвідини осередка Нюкастель 
* серпень 2010  Курс “само-розвинення…” в Нюкастелі 
* листопад 2010 Гопак в Парку (СУОА) (Мельборн) {до затвердження} 
* травень 2011  Майстерня для Танцюристів 
* серпень 2011  Крайовий Лещетарський Табір для дружинників 
 
З пошаною до Вас,   
Лишаємося з СУМівським привітом 
 

Честь України!         Готов Боронити! 

        
 

Петро Дума           Ярослав Дума ОАМ 
Голова          Генеральний Секретар  


